[image: image1.png]PECTYBIWIKA BYPSITYg

РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТАРБАГАТАЙСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

от «30» августа 2021 года
             № 162                                                 с. Тарбагатай

«Об избрании Главы муниципального

образования «Тарбагатайский район»

В соответствии с частью 2 статьи 21 Устава муниципального образования «Тарбагатайский район», частью 5.1. статьи 5 Порядка проведения конкурса по отбору кандидатов на должность Главы муниципального образования «Тарбагатайский район» и избрания Главы муниципального образования «Тарбагатайский район», утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Тарбагатайский район» № 339 от 10.06.2019 года, (в ред. от 28 июня 2019 года №345, от 05.07.2021 №149), Регламентом  Совета депутатов муниципального образования «Тарбагатайский район», Совет депутатов муниципального образования «Тарбагатайский район»,
РЕШИЛ:

1. По результатам тайного голосования депутатов Совета депутатов МО «Тарбагатайский район» избрать Главой муниципального образования «Тарбагатайский район» Смолина Владимира Викторовича.
2. Председателю Совета депутатов муниципального образования «Тарбагатайский район»(Бродникова Е.Г.), после подписания настоящего решения направить его в течение 10 дней Главе муниципального образования «Тарбагатайский район» для подписания, официального опубликования (обнародования) в СМИ и на официальном сайте Администрации МО «Тарбагатайский район».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в официальных средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов муниципального образования «Тарбагатайский район».

И.о.Главы муниципального образования

«Тарбагатайский район»

                                                 В.В. Смолин
Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Тарбагатайский район»                                                                                    Е.Г. Бродникова